Recebidoem.23/10/23 [Renec)[LLA QU11012093rmee Sage dos Santos era RSRSANEL
Assessora Parlamentar LEGISLANDO COM O POVO, PARA O POVO

RG:3.603.482-7 ESTADODESERGIPE

REQUERIMENTO Nº. 21 /2023

O Vereador que está subscreve, embasado no Regimento Interno da
Câmara Municipal de Vereadores, art. 23, 81º, III e V da Lei Orgânica Municipal e no
art. 188 do Regimento Interno desta Casa de Leis, requerer que seja convocada a
Secretária de Meio Ambiente e Recurso Hídricos, a Sra. DANIELY DIAS DOS

SANTOS, para prestar informações no dia 31.10.2023, ás 09h na Câmara
Municipal de Cristinápolis/SE acerca do transporte e o descarte dos resíduos
sólidos domésticos. Bem como sobre os termos firmados no Pacto de Preservação
Ambiental entre a Prefeitura Municipal de Cristinápolis e o Ministério Público de

Sergipe.

JUSTIFICATIVA

O tema meio ambiente e saúde pública são uns dos mais relevantes a
serem tratados com muita responsabilidade. Por isso a necessidade de convocar a
Sra. DANIELY DIAS DOS SANTOS,a ser marcada para o dia 31.10.2023, ás 09h,
e assim prestar esclarecimentos à sociedade sobre os temas acima mencionados.

Câmara Municipal de Cristinápolis, Plenário Vereador José Íris Cotias de
Oliveira, 23 de outubro de 2028.

Atenciosamente,
mdonslsos Taim dosGRlflziro

LANDERROBSON JAIRON DOS SANTOS RIBEIRO
Vereador